

BRG.271.38.2018

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Przetarg na ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej oraz jednostek organizacyjnych Gminy Dąbrowa Białostocka.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (j. t. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SIWZ oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy nr 1

Pytanie 1

SIWZ, warunki obligatoryjne, pkt. 3.22 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów stanowi wartość brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2

SIWZ, dział 4.1 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 36-go miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.3.5. - Wykonawca prosi o wskazanie zamkniętej listy przypadków (przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim), w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zwrot „między innymi” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę.

W razie odmowy Zamawiającego, Wykonawca prosi o informację, czy wśród ubezpieczonych znajdują się osoby przebywające w hospicjach oraz ośrodkach dla przewlekle chorych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia, według przytoczonego punktu, jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie u danego Ubezpieczającego, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę. Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób. Reasumując do ubezpieczenia będą mogły przystąpić wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone niezależnie od tego czy świadczą pracę, czy nie.

W tym momencie, wg informacji posiadanych przez Zamawiającego, 1 osoba przebywa na dłuższym zwolnieniu, 4 osoby przebywają na urlopie dla podratowania zdrowia oraz 1 osoba na urlopie macierzyńskim.

Pytanie 4

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.3.5. i inne – Niezależnie od poniższego pytania Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie jest mowa o prawach osób, które „były ubezpieczone w dotychczas funkcjonującej umowie ubezpieczenia grupowego na życie” itp., warunkiem zastosowania tychże praw było zachowanie ciągłości opłaty składki pomiędzy dotychczas funkcjonującą a nową umową ubezpieczenia grupowego na życie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.3.15 – Czy w ramach gwarancji możliwości dożywotniej kontynuacji ubezpieczenia Zamawiający zaakceptuje następujący zakres świadczeń, będący aktualnie w ofercie Wykonawcy:

I.p.	Zakres świadczeń	Skumulowane świadczenie jako % sumy ubezpieczenia
1	Śmierć Ubezpieczonego	100 %
2	Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku	200 %
3	Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego	700 %
4	Śmierć współmałżonka	50 %
5	Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku	300 %
6	Śmierć rodziców i teściów	20 %
7	Śmierć dziecka	30 %
8	Urodzenie się dziecka	10%
9	Urodzenie się martwego dziecka	20 %
10	Osierocenie dziecka	40 %
11	Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku	1% s.u. za 1% uszczerbku

Składka – 7 zł od 1.000 zł sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, wyraża zgodę na zastosowanie opisanego w pytaniu zakresu świadczeń ale tylko wyłącznie jako dodatkowy wariant do zakresu świadczeń opisanego w pkt. 3.15 Załącznika nr 1 do SIWZ. Ubezpieczony wówczas mógłby zdecydować który wariant wybiera.

Pytanie 6

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.3.16 - Wykonawca pragnie zauważyć, iż dla ubezpieczyciela, który wygra niniejsze postępowanie przetargowe, małżonkowie / partnerzy / pełnoletnie dzieci, których obejmował on ewentualnie odpowiedzialnością przez okres krótszy niż 12 miesięcy, są grupą osób o podwyższonym stopniu ryzyka wystąpienia rychłych zdarzeń skutkujących wypłatą świadczenia. Aby móc należycie oszacować wysokość składki w rama grupy ubezpieczycieli ów powinien odpowiednio podwyższyć składkę, lub zastosować ocenę ryzyka. Chcąc przygotować jak najlepszą ofertę Wykonawca prosi zatem uprzejmie, aby w odniesieniu do tej grupy również mógł stosować uproszczoną ocenę ryzyka poprzez wskazanie odpowiedniego oświadczenia w deklaracji przystąpienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasady oceny ryzyka oraz tego wobec kogo można ją stosować zostały opisane w pkt 3.16 Załącznika nr 1 do SIWZ i nie będą zmieniane.

Pytanie 7

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.4.16.1 i 4.17.1 - Wykonawca pragnie wskazać, iż na liście obligatoryjnych jednostek chorobowych znajdują się następujące „pary” jednostek chorobowych:

- „operacja zastawek serca” i „wszczepienie zastawki serca” oraz
- „operacja aorty” i „choroba aorty piersiowej”.

W obydwu przypadkach zgodnie z wiedzą medyczną Wykonawcy – dwie nazwy określają jedną i tą samą jednostkę chorobową. W związku z tym Wykonawca prosi o zgodę na to, aby warunki SIWZ spełnił każdy Wykonawca, który w ramach wskazanej pary zaoferuje tylko jedną z tych chorób (nie będzie to miało wpływu na ograniczenie odpowiedzialności, skoro każda z dwóch nazw w ramach pary określa tą samą chorobę).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza sytuację, w której Wykonawca zaoferuje tylko jedną z każdej pary chorób, o ile nie spowoduje to ograniczenia odpowiedzialności.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.4.16.5.c i B.4.17.5.c – Czy Zamawiający zgodzi się na to, aby za związku przyczynowo-skutkowe uznać również wskazane w standardowych warunkach owu powiązania pomiędzy dwoma lub więcej chorobami, o ile spełniony zostanie warunek określony w punkcie (tj. potwierdzone zostaną one przez lekarza orzecznika)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do „związków przyczynowo-skutkowych” zalicza się również, zapisane w standardowych ogólnych warunkach Wykonawcy, sprecyzowane powiązania pomiędzy dwoma lub więcej jednostkami chorobowymi, o ile ich stwierdzenie będzie potwierdzone przez lekarza orzecznika.

Pytanie 9

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.4.22 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż formą wypłaty świadczenia za wystąpienie ryzyka „pobytu dziecka w szpitalu” jest wypłata jednorazowa całości świadczenia wskazanego w wierszu 22 Tabeli nr 1 wskazanej w punkcie B.2 SOPZ. Wykonawca prosi także o potwierdzenie, że z racji braku określenia parametru maksymalnego wieku dziecka w ramach punktu B.4.22 oraz B.4.23.10 – obowiązywać będzie parametr określony w ofercie Wykonawcy, z zastrzeżeniem, iż nie może być to mniej niż 18 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że formą wypłaty świadczenia jest wypłata jednorazowa zgodnie z wartością podaną w tabeli wysokości świadczeń (tabela nr 1, wiersz 22). Parametr maksymalnego wieku dziecka określony będzie w ofercie wykonawcy i dołączonych do nich OWU. Zamawiający potwierdza, że nie może to być mniej niż 18 lat.

Pytanie 10

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział B.4.23.3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, zgodnie z którym nieszczęśliwy wypadek musi być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w zakresie zapisów działu 4.23.3

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 3.10 Zamawiający zgodzi się aby powyższy zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania odpowiedzialności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozumie znaczenie wpłacenia pierwszej składki dla nadania odpowiedzialności, dlatego może potwierdzić, że pkt. 3.10. Załącznika nr 1 do SIWZ nie będzie się do niej odnosił.

Pytanie 12

Umowa (załącznik nr 4 do SIWZ), § 9 – Wykonawca prosi o potwierdzenie (a w razie potrzeby – zgodę na to), iż wskazany zapis dopuszcza wystawienie polisy zbiorczej dla Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych. W razie odpowiedzi negatywnej – czy Zamawiający zaakceptuje zasadę, zgodnie z którą dla grup ubezpieczonych liczących poniżej 15 osób Wykonawca będzie mógł zaoferować wyłącznie jeden wariant, dla grup ubezpieczonych od 16 do 30 ubezpieczonych – dwa warianty a dopiero dla grup ubezpieczonych liczących więcej niż 30 osób – wszystkie trzy warianty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w paragrafie 9 załącznika nr 4 do SIWZ w wyniku omyłki pisarskiej znalazło się nieprawidłowe odniesienie w nazewnictwie – Starostwo Powiatowe, Powiat Oleski. Stosowna zmiana zostanie zamieszczona na stronie.

Zamawiający nie dopuszcza też stosowania polisy zbiorczej. Każda jednostka będzie miała osobne polisy w takiej liczbie, ile wariantów zostało wybranych przez pracowników. Dodatkowo Zamawiający informuje, że obecnie obowiązuje zasada, że dla utworzenia wariantu potrzebne jest zebranie przynajmniej 3 osób w danej jednostce. I nie ma ograniczenia co do ilości wariantów, o ile zostanie spełniony podany wyżej wymóg.

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy nr 2

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oświadczeń, których mowa w pytaniu 3 dla wszystkich, dotychczas nieubezpieczonych osób, które wyrażą chęć przystąpienia do umowy ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasady stosowania oceny medycznej oceny ryzyka są opisane w pkt 3.16 załącznika nr 1 do SIWZ. Zgodnie z jego treścią stosowanie przywołanej przez Wykonawcę metody jest dopuszczalne tylko względem dotychczas nieubezpieczonych współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci, a także pracowników przystępujących do ubezpieczenia w terminie późniejszym niż określone w pkt. 3.7. załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zaakceptuje katalog operacji chirurgicznych zawarty w OWU Wykonawcy zawierający ponad 541 operacji podzielonych na 5 klas, gdzie minimalna wysokość świadczenia wynosi 12,5% sumy ubezpieczenia z tytułu operacji chirurgicznych a maksymalna wynosi 100 % tej sumy ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaakceptuje taki katalog ponieważ jest on zgodny z obecnie funkcjonującym programem ubezpieczenia.

Pytanie 4

Ze względu na nieobecność reprezentacji Wykonawcy udzielającej pełnomocnictwo do złożenia oferty, zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.06.2018 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesunie termin składania ofert na dzień 11.06.2018 r.

Z up. BURMISTRZA

mgr Leszek Kiejko
Sekretarz Gminy Dąbrowa Białostocka